Mddulo FAWR

Concienciacion

del Fuego Refresh

Fire Awareness Refresh
FAWR - (3 h 20 min)

GLOBAL WIND
ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de este modulo es capacitar a los alumnos para prevenir incendios, emitir juicios
adecuados al evaluar un incendio, gestionar la evacuacion del personal y asegurarse de que
todos estan a salvo en caso de incendio incontrolable. Si el incidente se considera seguro, los
participantes deben ser capaces de extinguir el fuego eficazmente con un equipo basico de

extincion de incendios.

PROGRAMA: FAWR Concienciacion del Fuego Refresh

1. Introduccion a la formacién
2. Legislacion
2.1 Legislacion global
2.2 Legislacion nacional
3. Combustién y propagacion del fuego
3.1 Tipos de incendios
3.2 Materiales y fuego
3.3 Triangulo de combustién
3.4 Propagacion del fuego y gases de un incendio
4. Extincién de incendios
4.1 Plan de contingencia
4.2 Evaluacion del fuego
4.3 Tipos de fuego
5. Prevencion de Incendios
5.1 Riesgo de incendio
5.2 Medidas de prevencion de incendios
6. Equipos de extincion de incendios en aerogeneradores
6.1 Inspeccién previa al uso
6.2 Uso correcto de los equipos de extincién de Incendios
7. Resumen de la formacién
7.1 Resumen de la formacion
7.2 Sesion de Feedback

Médulo FAWR
(Concienciacion del Fuego Refresh)

Duracién: 3 h 20 min (1/2 dia)
Programa FAWR: Apdos. 1 al7

Validez del Certificado: 24 meses
Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

Sede Central:

Vallecas (Madrid) « Espana

Telf.: +34 664 681 385 * madrid@totalhse.com
Centros acreditados en Espana:
Andosilla (Navarra) « Espana

Total HSE
Telf.: +34 664 681 385 ¢« navarra@totalhse.com
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Las Palmas (Islas Canarias) « Espaia
SEPROM
Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com

Redondela (Galicia) - Espaia
Verticalia Formacién
Telf.: +34 986 401 472 « galicia@totalhse.com

Otros centros acreditados:

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC

Telf.: +972 4 632 2095 « israel@totalhse.com

San José - Costa Rica
Desarrollos Floruma

Telf.: +506 2282-7468 * sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 « chile@totalhse.com

www.totalhse.com




